ESTÁCIO PARTICIPAÇÕES S.A.
CNPJ/MF Nº 08.807.432/0001‐10 NIRE 33.3.0028205‐0

COMPANHIA ABERTA DE CAPITAL AUTORIZADO

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 25 DE ABRIL DE 2017

Aos 25 dias do mês de abril de 2017, às 13h, no Campus Chácara Flora de uma das controladas
da Estácio Participações S.A. (“Companhia”), situado na cidade de São Paulo, estado de São
Paulo, na Avenida Nossa Senhora do Sabará, 765, Vila Sofia, CEP 04685-002. Presentes os
Conselheiros Srs. João Cox Neto, Maurício Luís Luchetti, Líbano Miranda Barroso, Osvaldo
Burgos Schirmer, João Zangrandi Neto, Jackson Medeiros de Farias Schneider, ficando
registrado que, conforme faculta o Estatuto Social da Companhia, o Sr. Francisco Amauri Olsen
delegou procuração para o Conselheiro de Administração Líbano Miranda Barroso, o
representar, assim como o Sr. Luiz Roberto Liza Curi outorgou procuração para o Presidente do
Conselho, Sr. João Cox Neto. Como convidados os Diretores Executivos da Companhia: Srs. Pedro
Thompson Landeira de Oliveira, Leonardo Moretzsohn de Andrade, Hudson Rubem de O. Mello
Junior, Sergio Santos Leite Pinto, Maurício Pereira Ignácio, Antonio Higino Viegas e Alberto de
Senna Santos; o Diretor de EaD, Sr. José Aroldo Alves Junior; a Diretora de Comunicação
Corporativa, Parceria e Sustentabilidade, Srª Claudia Romano e a Gerente do Jurídico
Corporativo, Sr.ª Simone Wilches Braga - Secretária do Conselho. Foi aprovado, por
unanimidade de votos, sem restrições ou ressalvas, os resultados financeiros da Companhia
relativos ao 1º trimestre de 2017, na forma prevista no inciso V do artigo 142 da Lei n° 6.404/76,
autorizando, ato contínuo, a sua respectiva divulgação mediante oportuna remessa à Comissão
de Valores Mobiliários e à BM&FBOVESPA.

Atesto que a deliberação acima foi extraída da ata lavrada no Livro de Atas de Reuniões do
Conselho de Administração da Companhia.

São Paulo, 25 de abril de 2017.

Simone Wilches Braga
Secretária da Mesa